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Carta aos investidores

Em atencéio aos Srs. investidores,

Conforme obrigagéio constante da Resolugio CVM n° 17, de 9 de fevereiro de
2021 ("Resolugdio n® 17/21") e elaborado de acordo com as informagdes prestadas
pelo Emissor ou Devedor, conforme o caso, e observando as regras estabelecidas
no instrumento de emissdo do respectivo ativo, disponibilizamos para andlise de

V.Sas. o relatério anual deste Agente Fiducidrio referente ao ano base de 2020.

Para facilitar a andlise, em nosso site fizemos constar também uma verséo
digital que ficard disponivel pelo prazo legal no endereco eletrénico:
www.vortx.com.br, e estd acomponhada de todos os documentos, imcormagées e
relatérios produzidos e elaborados pelas partes relacionadas ao ativo, de acordo
com as obrigacdes que lhe foram atribuidas nos documentos da operacéo.
Informamos aos investidores ainda, que estamos trabalhando continuamente
para prover informacdo em tempo real a V.Sas. através da nossa plataforma
VxInforma+ e que, caso seja de seu interesse ter acesso das informagc”)es dos

ativos que possui, podemos franqued-lo a qualquer momento.

Nossa missGo é descomplicar o mercado de capitais e proporcionar

transparéncia e informagdio de qualidade em tempo integral.
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1. Caracteristicas da operagéo

1.1 Dados da emissora

Nome
CNPJ
Diretor de relagdo com investidores

CNPJ do auditor

Auditor independente

1.2 Dados da emisséo

Série 1

IF

ISIN

PU de emissao
Quantidade emitida
Volume emitido
Remuneragao
Amortizagdo

Data emissao

Data vencimento

Distribuicdo

IGUA SANEAMENTO S.A.
08.159.965/0001-33
Felipe Rath Fingerl
61.366.936/0001-25

ERNST & YOUNG AUDITORES
INDEPENDENTES S/S

IGSN14
BRIGSNDBS028
R$1.000,00
120.000
R$120.000.000,00
CDI + 3,5000%
Mensal
15/05/2019
15/05/2026

ICVM 476
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Rating ndo é aplicavel para esta operagao

Pagamento de juros

Data da primeira integralizacdo

Data do primeiro pagamento previsto em

contrato

Inicio da rentabilidade

Inadimplemento no periodo

Risco

Lastro

Mensal

16/05/2019

15/06/2019

Emissao
Adimplente

Corporativo

Venda e Compra

1.3 Principais contratos e partes

CF

Parte
Anuente

Cedente

Agente Fiduciario

CF - 1 ADITAMENTO

Parte
Anuente

Cedente

Nome
AGRESTE SANEAMENTO S.A.
IGUA SANEAMENTO S.A.

VORTX DISTRIBUIDORA DE
TITULOS E VALORES
MOBILIARIOS LTDA

Nome

AGRESTE SANEAMENTO S.A.

IGUA SANEAMENTO S.A.

CPF/CNP)
15.401.489/0001-80

08.159.965/0001-33

22.610.500/0001-88

CPF/CNPJ
15.401.489/0001-80

08.159.965/0001-33
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Parte Nome CPF/CNPJ

VORTX DISTRIBUIDORA DE
Agente Fiduciario TITULOS E VALORES 22.610.500/0001-88
MOBILIARIOS LTDA

EMISSAO DEBENTURES

Parte Nome CPF/CNPJ
Anuente AGRESTE SANEAMENTO S.A. 15.401.489/0001-80
Emissor IGUA SANEAMENTO S.A. 08.159.965/0001-33

VORTX DISTRIBUIDORA DE
Agente Fiduciario TITULOS E VALORES 22.610.500/0001-88
MOBILIARIOS LTDA

EMISSAO DEBENTURES - 1 ADITAMENTO

Parte Nome CPF/CNPJ
Anuente AGRESTE SANEAMENTO S.A. 15.401.489/0001-80
Emissor IGUA SANEAMENTO S.A. 08.159.965/0001-33

VORTX DISTRIBUIDORA DE
Agente Fiduciario TITULOS E VALORES 22.610.500/0001-88
MOBILIARIOS LTDA
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14 Fluxograma

] EMISSAO DE DEBENTURES
L]

1.5 Ativos em circulagéio em 31.12.2020

Série 1

IF

Emitida:

Em circulagdo:

Saldo cancelado ou nao integralizado:

Convertidas:

IGSN14

120.000

120.000

0

0
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Saldo:
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1.6 Eventos financeiros

4° Emisséio - Série 1

Data Base

15/01/2020

17/02/2020

16/03/2020

15/04/2020

15/05/2020

15/06/2020

15/07/2020

17/08/2020

15/09/2020

15/10/2020

16/11/2020

15/12/2020

Pgto. Juros
6,16671199
7,02789999
5,37607200
5,92904300
5,41718900
4,98660468
4,90920806
4,94696777
4,14236487
4,32327021
4,29571081

4,26726240

Pgto. Amrt.

Ordinaria

0,00000000
0,00000000
0,00000000
0,00000000
5,00000000
5,20000000
5,50000000
5,69999999
6,00000000
6,20000000
6,40000000

6,70000000

0

R$114.662.075,10

Pgto. Amrt.

Extraordi.

0,00000000
0,00000000
0,00000000
0,00000000
0,00000000
0,00000000
0,00000000
0,00000000
0,00000000
0,00000000
0,00000000

0,00000000

Pgto.

Amortizagdo

0,00000000
0,00000000
0,00000000
0,00000000
5,00000000
5,20000000
5,50000000
5,69999999
6,00000000
6,20000000
6,40000000

6,70000000

Pgto. Total
6,16671199
7,02789999
5,37607200
5,92904300
10,41718900
10,18660468
10,40920806
10,64696775
10,14236487
10,52327021
10,69571081

10,96726240
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2. Fatos relevantes

Sem prejuizo de todas as informacbes constantes deste Relatério Anual que devem ser
observadas, em sua integralidade, pelos investidores, ndo foram publicados no site do Agente

Fiduciario fatos relevantes para o periodo.

3. Obrigagdes

3.1 Resumo

100.00% Cumpridas
21 Obrigacdes

4. Informagdes financeiras

4. Informag8es financeiras da emissora

. ERNST & YOUNG AUDITORES
Nome auditor
INDEPENDENTES S/S

CNPJ 61.366.936/0001-25
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<) DEB - 4EUS - IGUA - DF 2020.pdf

Observagéo

Abaixo, fazemos seguir a opinidao dos auditores independentes, segundo a qual:"Examinamos
as demonstra¢des financeiras individuais e consolidadas da Igua Saneamento S.A,
identificadas como controladora e consolidada, respectivamente, que compreendem o balanco
patrimonial em 31 de dezembro de 2020 e as respectivas demonstracdes do resultado, do
resultado abrangente, das muta¢des do patriménio liquido e dos fluxos de caixa para o
exercicio findo naquela data, bem como as correspondentes notas explicativas, incluindo o
resumo das principais politicas contabeis. Em nossa opinido, as demonstra¢des financeiras
acima referidas apresentam adequadamente, em todos os aspectos relevantes, a posicao
patrimonial e financeira, individual e consolidada, da Igua Saneamento S.A. em 31 de
dezembro de 2020, o desempenho individual e consolidado de suas operacbes e 0s seus
respectivos fluxos de caixa individuais e consolidados para o exercicio findo nessa data, de
acordo com as praticas contabeis adotadas no Brasil e com as normais internacionais de
relatério financeiro (IFRS) emitidas pelo International Accounting Standards Board (IASB)"

5. Informagdes societdrias da emissora

5.1 Informag8es societdrias

&) IGUA - ARCA 20201109 pdf

&) RCA - 20200810 - Jucesp.pdf



https://stgprdvortxsp01.blob.core.windows.net/vxinforma/DEB%20-%204EUS%20-%20IGUA%20-%20DF%202020_202103261312136657.pdf
https://stgprdvortxsp01.blob.core.windows.net/vxinforma/IGUA%20-%20ARCA%2020201109_202104152027275849.pdf
https://stgprdvortxsp01.blob.core.windows.net/vxinforma/RCA%20-%2020200810%20-%20Jucesp_202103151740330910.pdf
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Observagéio

O Agente Fiduciario disponibiliza aos investidores neste item todos os documentos societarios
que foram encaminhados pelo Emissor ou disponibilizados para acesso no site da Comissao
de Valores Mobiliarios. Abaixo fazemos seguir a lista dos documentos disponibilizados:

Ata de Reunido do Conselho de Administra¢do, datada de 10/08/2020 (Eleicao e ratificacao de
Diretoria).

Ata de Reunido do Conselho de Administra¢do, datada de 09/11/2020 (Eleicdo de Diretoria).

O Agente Fiduciario entende, dentro de sua avaliacdo, que as informac¢des societarias
apresentadas pelo Emissor ndo implicam em alteracBes estatutarias ou societarias com efeitos
relevantes para os investidores.
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5.2 Organograma
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https://stgprdvortxsp01.blob.core.windows.net/vxinforma/Organograma_202103151741054593.jpg
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6. Assembleias

Nao foram realizadas assembleias no periodo analisado.

7. Constituicéio e aplicagéo de fundos

Caso existam Fundos atrelados a essa operacdo, as informag¢des estardo descritas no Item 9
"Manutencao e Suficiéncia de Garantias" deste Relatorio.

8. Destinagéo de recursos

Conforme disposto na Clausula 3.7. da Escritura de Emissdo de Debéntures, os recursos
liqguidos obtidos pela Emissora em decorréncia da emissao das Debéntures serdo utilizados
para investimentos da Emissora em suas sociedades investidas.

9. Manutengéo da suficiéncia e exequibilidade

de garantias

12 Garantia: Cessdo Fiduciaria de Direitos

o Valor: R$ 0.00 Porcentagem: 0%
Creditorios

Cessao fiduciaria da propriedade fiduciaria, o dominio resollvel e a posse indireta da Conta
de Depdsito de titularidade da Cedente, bem como a totalidade dos créditos bancarios
mantidos e a serem mantidos na Conta de Dep0dsito, os quais incluem, mas nao se limitam
aos Recebiveis. Foram apresentadas as seguintes comprovag¢des para constituicdo da
garantia: (i) registro do referido contrato no 4° Cartério de Titulos e Documentos da Cidade
de Sao Paulo - SP, sob 0 n° 5.368.523; e (ii) registro do referido contrato no 1° Cartorio de
Titulos e Documentos da Cidade de Arapiraca - AL, sob o n° 35535 Nao foi atribuido valor a
garantia pelas Partes .Considerando que nao fomos informados sobre eventual
deterioracdo da garantia, concluimos que a garantia se mantém suficiente no periodo
analisado. Nao foi atribuido valor a garantia pelas Partes.

Consolidado

10
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Soma total Soma porcentagem Saldo devedor em 31.12.2020
R$ 0.00 0% R$114.662.075,10
Observagéio

Em relacdo a suficiéncia e exequibilidade de cada garantia constituida nos termos deste item,
observamos individualmente seu valor atribuido de forma percentual, frente ao saldo devedor
da operacdo em 31.12.2020. Alertamos os investidores que nos casos em que a garantia nao
possui representatividade percentual em relacdo ao saldo devedor da operac¢do, este fato
decorre exclusivamente da auséncia expressa de valor atribuido pelas partes nos documentos
da operacdo ou do ndo envio de informacbBes ao Agente Fiduciario. Esta informacdo ndo
deprecia a garantia formalizada, uma vez que, eventualmente em um procedimento de
execucdo, sera atribuido valor de acordo com o procedimento estabelecido no referido
contrato.

10. Covenants financeiros

Foram estabelecidos nos documentos da operacdo o acompanhamento dos seguintes
indicadores financeiros.

&) DEB - 4EUS - IGUA - Covenants - 2020.pdf

LY 4

11. Bens entregues ao fiducidrio

Nao foram entregues bens a administracdao do Agente Fiduciario no periodo analisado.

11


https://stgprdvortxsp01.blob.core.windows.net/vxinforma/DEB%20-%204EUS%20-%20IGUA%20-%20Covenants%20-%202020_202104051509231979.pdf
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12. Verificagéio de lastro
Nao aplicavel.

V4 °

13. Parecer e declaragéo do agente fiducidrio

Vértx Distribuidora de Titulos e Valores Mobiliarios Ltda. declara que (i) esta plenamente apta
a continuar exercendo a funcdo de Agente Fiduciario da emissdo a que se refere este relatorio;
(i) ndo tem conhecimento de eventual omissdo ou inverdade contida nas informacdes
divulgadas pela companhia ou, ainda, de inadimplemento ou atraso na obrigatéria prestacao
de informacbes pela companhia, dentro dos parametros estabelecidos na documentacao da
emissdo; (iii) ndo foram entregues bens e valores a sua administracao; e, (iv) ndo possui
qualquer conflito com a Emissora que o impeca de exercer sua func¢do. As informacgdes
contidas no presente relatorio estao baseadas exclusivamente na documentacao recebida pelo
Agente Fiduciario nos termos dos instrumentos da emissdo, incluindo a documentacdao
fornecida pela Emissora e devedores, conforme o caso. As informacdes contidas neste relatério
nao representam recomendacao de investimento, analise de crédito ou da situacdo econdmica
ou financeira da Emissora, nem tampouco garantia, explicita ou implicita, acerca do pontual
pagamento das obrigacdes relativas aos titulos emitidos.

*Os documentos legais e as informacbes técnicas que serviram para elaboracdo deste
Relatério e estdao em formato de link, encontram-se a disposi¢do dos titulares do ativo para
consulta online no site do Agente Fiduciario.

** Ressaltamos que os valores expressos no presente relatério sdo oriundos da nossa

interpretacdo acerca dos Instrumentos da opera¢do, se existentes, nao implicando em
compromisso legal ou financeiro.

14. Outras emissdes

Paranagua | 2° Emisséio UNICA® Série

Tipo DEB

Emissora PARANAGUA SANEAMENTO S.A.
IF PASN12

Volume emitido R$259.804.000,00

Quantidade 259.804

Remuneracdo IPCA +6,10%

Data de emissdo 15/07/2020

Data de vencimento 15/07/2030

Inadimplemento no periodo Adimplente

12
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Garantias

Igua ii | 5* Emisséo UNICA® Série

Tipo

Emissora

IF

Volume emitido
Quantidade

Remuneragdo

Data de emissdo

Data de vencimento
Inadimplemento no periodo
Garantias

DEB

IGUA SANEAMENTO S.A.

IGSN15
R$620.486.000,00
620.486

IPCA +6,10%
15/07/2020
15/07/2034
Adimplente

13



